UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID
Estadistica de resultados comparada por centros bloque obligatorio
EVALUACION PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD - LOMLOE
Convocatoria : EXTRAORDINARIA 2023/24

Cdédigo: 28019351 Nombre: .E.S. SAN FERNANDO

Datos por Centros Datos Generales de la Universidad
Media M.Exp Final Media M.Exp Final
4.853 6.18 5.647 5.277 6.49 6.006

Desglose por Asignaturas

Asignatura Examinados Aprobados% Media Examinados Aprobados% Media
LATIN 1l ) 3 0.00 2.08 86 60.47 5.09
MATEMATICAS 6 50.00 4.92 475 58.11 5.02
APLICADAS A LAS

CIENCIAS SOCIALES

MATEMATICAS II 5 20.00 4.25 556 23.38 3.14
Comunes :

HISTORIA DE ESPANA 8 50.00 4.88 686 53.94 5.08
HISTORIA DE LA 6 50.00 4.75 494 71.46 5.79
FILOSOFIA

INGLES 14 78.57 6.20 1174 85.60 6.96
LENGUA CASTELLANA 14 28.57 4.32 1185 50.89 4.89

Y LITERATURA I

ldel



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Estadistica de resultados comparada por centros fase voluntaria
EVALUACION PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD - LOMLOE
Convocatoria : EXTRAORDINARIA 2023/24

Cdédigo: 28019351 Nombre: .E.S. SAN FERNANDO

Datos por Centros

Desglose por Asignaturas

Datos Generales de la Universidad

Asignatura Examinados Aprobados% Media Examinados Aprobados% Media
BIOLOGIA 2 100.00 7.75 286 69.58 6.05
EMPRESA Y DISENO 7 71.43 5.00 338 52.66 4.72
DE MODELOS DE

NEGOCIO

FisSICA 3 33.33 2.08 340 45,59 4.59
GEOGRAFIA 4 75.00 6.19 166 83.13 6.18
MATEMATICAS 1 0.00 4.50 92 77.17 6.13
APLICADAS A LAS

CIENCIAS SOCIALES

PORTUGUES 1 100.00 8.00 5 100.00 8.05
ADICIONAL

QUiMICA 2 50.00 4.50 376 56.65 5.38
TECNOLOGIA E 1 0.00 4.00 39 30.77 4.43

INGENIERIA I

ldel



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Estadistica de datos por centros materias y opciones de bloque obligatorio

EVALUACION PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD - LOMLOE
Convocatoria : EXTRAORDINARIA del afio academico 2023/24

CAMPUS: CANTOBLANCO

CENTRO/MATERIA/MODALIDAD MATRIC.

I.E.S. SAN FERNANDO

ALEMAN

ALEMAN ADICIONAL
ANALISIS MUSICAL I
ARTES ESCENICAS I
BIOLOGIA

CIENCIAS GENERALES

CORO Y TECNICA
VOCAL

DIBUJO ARTISTICO Il

DIBUJO TECNICO
APLICADO A LAS ARTES
PLASTICAS Y AL
DISENO I

DIBUJO TECNICO Ii
DISENO

EMPRESA Y DISENO DE
MODELOS DE NEGOCIO

FISICA
FRANCES
FRANCES ADICIONAL

FUNDAMENTOS
ARTISTICOS

FUNDAMENTOS DEL
ARTE Il

GEOGRAFIA

GEOLOGIA Y CIENCIAS
AMBIENTALES

GRIEGO I .
HISTORIA DE ESPANA

HISTORIA DE LA
FILOSOFIA

HISTORIA DE LA MUSICA
Y DE LA DANZA

HISTORIA DEL ARTE
INGLES

INGLES ADICIONAL
ITALIANO ADICIONAL
LATIN 1l

LENGUA CASTELLANAY
LITERATURAII

LITERATURA
DRAMATICA

MATEMATICAS
APLICADAS A LAS
CIENCIAS SOCIALES

MATEMATICAS Il

MOVIMIENTOS
CULTURALES Y
ARTISTICOS

PORTUGUES ADICIONAL
QUIMICA

14

OO PFr OO0 O0OOo

o

APTOS

9

o oOoOoOPr OO0 OoOOo

» O

o O O

NO APTOS

5

o O O OO ooo

N O

OO onN

NO PRES.

0

o O OO oo Ooo

o o

O O O o

% APTOS

64.29

O 09O oooo

o

66.67

33.33

50.00

20.00

4.853

0.000
0.000
0.000
0.000
6.500
0.000
0.000

0.000
0.000

0.000
0.000
4.708

2.083
0.000
0.000
0.000

0.000

6.188
0.000

0.000
4.875
4.750

0.000

0.000
6.196
0.000
0.000
2.083
4.321

0.000

4.917

4.250
0.000

0.000
2.750

NOTA MEDIA

lde?2



CENTRO/MATERIA/MODALIDAD MATRIC.

TECNICAS DE
EXPRESION _
GRAFICO-PLASTICA

TECNOLOGIA E
INGENIERIA I

ARTES: ARTES
PLASTICAS, IMAGEN Y
DISENO

ARTES: MUSICA Y
ARTES ESCENICAS:
ANALISIS MUSICAL Il

CIENCIAY |
TECNOLOGIA:
MATEMATICAS lI

HUMANIDADES Y
CIENCIAS SOCIALES:
LATIN I

GENERAL

CIENCIAY |
TECNOLOGIA:
MATEMATICAS
APLICADAS A LAS
CIENCIAS SOCIALES I

HUMANIDADES Y
CIENCIAS SOCIALES:
MATEMATICAS APLICAS
A LAS CIENCIAS
SOCIALES I
FUNDAMENTOS DEL
ARTE Il DISP. 2° ORDEN
MINISTERIAL

ARTES: MUSICA'Y
ARTES ESCENICAS:
ARTES ESCENICAS I
H2 ESPANA / H2
FILOSOFIA
DISPOSICION
ADICIONAL 32

TOTALES

0

14

APTOS
0

NO APTOS
0

NO PRES.
0

% APTOS
0

60.00

66.67

66.67

64.29

NOTA MEDIA

0.000

4.000

0.000

0.000

5.250

4.459

0.000

0.000

4.719

0.000

0.000

0.000

4.853

2de?2



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Estadistica de matriculados por asignatura

EVALUACION PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD - LOMLOE

Convocatoria : EXTRAORDINARIA del afio academico 2023/24

BLOQUE OBLIGATORIO

ALEMAN

ANALISIS MUSICAL Il
ARTES ESCENICAS I
CIENCIAS GENERALES
DIBUJO ARTISTICO Il
FRANCES

FUNDAMENTOS
ARTISTICOS

FUNDAMENTOS DEL
ARTE Il

HISTORIA DE ESPANA

HISTORIA DE LA
FILOSOFIA

INGLES
LATIN I

LENGUA CASTELLANA
Y LITERATURA I
MATEMATICAS
APLICADAS A LAS
CIENCIAS SOCIALES

MATEMATICAS I

MATRIC.

7
3
12
0
51
6
0

1

698
509

1193
88
1206

481

569

APTOS

6
3
10
0
39
5
0

0

371
353

1006
52
604

276

130

NO APTOS

[y
cohRhoNnOR

316
141

169
34
582

199

427

NO PRES.
0

O, P OOOoO

11
15

18

20

12

% APTOS

85.71
100.00
83.33
0
78.00
100.00
0

0

54.00
71.46

85.62
60.47
50.93

58.11

23.34

NOTA MEDIA

6.714

7.750

6.354
0

5.645

6.450
0

4.000

5.079
5.791

6.960
5.093
4.890

5.023

3.139

1de2



FASE VOLUNTARIA

ALEMAN ADICIONAL
ANALISIS MUSICAL Il
ARTES ESCENICAS Ii
BIOLOGIA

CIENCIAS GENERALES

CORO Y TECNICA
VOCAL

DIBUJO ARTISTICO Il

DIBUJO TECNICO
APLICADO A LAS
ARTES PLASTICAS Y
AL DISENO 1l

DIBUJO TECNICO I
DISENO

EMPRESA Y DISENO
DE MODELOS DE
NEGOCIO

FISICA
FRANCES ADICIONAL

FUNDAMENTOS
ARTISTICOS

FUNDAMENTOS DEL
ARTE Il

GEOGRAFIA

GEOLOGIA Y CIENCIAS
AMBIENTALES

GRIEGO I .
HISTORIA DE ESPANA

HISTORIA DE LA
FILOSOFIA

HISTORIA DE LA
MUSICA'Y DE LA
DANZA

HISTORIA DEL ARTE
INGLES ADICIONAL
ITALIANO ADICIONAL
LATIN II

LITERATURA
DRAMATICA
MATEMATICAS
APLICADAS A LAS
CIENCIAS SOCIALES
MATEMATICAS II

MOVIMIENTOS
CULTURALES Y
ARTISTICOS
PORTUGUES
ADICIONAL

QUIMICA

TECNICAS DE
EXPRESION _
GRAFICO-PLASTICA

TECNOLOGIA E
INGENIERIA Il

MATRIC.

112
37
363

359
24
22

190

17
48
106

101

211

401
19

49

62
27
178

155
19
15

138

16
19
71

[EEY
PO wh o

71

112

214
18

12

NO APTOS

1

0

1
7

or X

o

38

160

185

164

27

NO PRES.

0

0

0
20

12

25

19

PP, OOW

10

23

10

% APTOS

66.67
100.00
66.67
69.79
0
100.00

0
0

62.00
81.82
52.66

45.59
90.48
78.95

83.13
55.56

94.12
46.34
73.20

100.00

10.20
86.67
100.00

50.00

77.17

55.72

100.00

56.61
94.74

30.77

5.000
5.000
5.500
6.062
3.000
6.800

0
2.500

5.463
6.712
4.720

4.588
7.095
6.500

6.181
5.333

7.162
4.018
5.959

7.750

3.276
7.083
8.000

4.250

6.128

5.077

8.050

5.379
6.526

4.429

NOTA MEDIA

2de2



