UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Estadística de resultados comparada por centros bloque obligatorio EVALUACIÓN PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD - LOMLOE Convocatoria: EXTRAORDINARIA 2023/24

Código: 28019351 Nombre: I.E.S. SAN FERNANDO

	Datos por Cei	ntros		Datos Generales de la Universidad					
	Media M.Exp		Final	Media	M.Exp	Final			
	4.853	6.18	5.647	5.277	6.49	6.006			
Desglose por Asignaturas									
Asignatura	Examinados	Aprobados%	Media	Examinados	Aprobados%	Media			
LATÍN II MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES MATEMÁTICAS II	3 6 5	0.00 50.00 20.00	2.08 4.92 4.25	86 475 556	60.47 58.11 23.38	5.09 5.02 3.14			
Comunes : HISTORIA DE ESPAÑA HISTORIA DE LA FILOSOFÍA	8	50.00 50.00	4.88 4.75	686 494	53.94 71.46	5.08 5.79			
INGLÉS LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA II	14 14	78.57 28.57	6.20 4.32	1174 1185	85.60 50.89	6.96 4.89			

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Estadística de resultados comparada por centros fase voluntaria EVALUACIÓN PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD - LOMLOE Convocatoria: EXTRAORDINARIA 2023/24

Código: 28019351 Nombre: I.E.S. SAN FERNANDO

Datos por Centros

Datos Generales de la Universidad

Desglose por Asignaturas

Asignatura	Examinados	Aprobados%	Media	Examinados	Aprobados%	Media
BIOLOGÍA	2	100.00	7.75	286	69.58	6.05
EMPRESA Y DISEÑO	7	71.43	5.00	338	52.66	4.72
DE MODELOS DE						
NEGOCIO						
FÍSICA _.	3	33.33	2.08	340	45.59	4.59
GEOGRĄFÍA	4	75.00	6.19	166	83.13	6.18
MATEMÁTICAS	1	0.00	4.50	92	77.17	6.13
APLICADAS A LAS						
CIENCIAS ȘOCIALES						
PORTUGUES	1	100.00	8.00	5	100.00	8.05
ADICIONAL	_					
QUÍMICA	2	50.00	4.50	376	56.65	5.38
TECNOLOGÍA E	1	0.00	4.00	39	30.77	4.43
INGENIERÍA II						

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Estadística de datos por centros materias y opciones de bloque obligatorio EVALUACIÓN PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD - LOMLOE Convocatoria: EXTRAORDINARIA del año academico 2023/24

CAMPUS: CANTOBLANCO

CAMPUS: CANTOBLANCO						
CENTRO/MATERIA/MODALIDAD	MATRIC.	APTOS	NO APTOS	NO PRES.	% APTOS	NOTA MEDIA
I.E.S. SAN FERNANDO	14	9	5	0	64.29	4.853
ALEMÁN	0	0	0	0	0	0.000
ALEMÁN ADICIONAL	0	0	0	0	0	0.000
ANÁLISIS MUSICAL II	0	0	0	0	0	0.000
ARTES ESCÉNICAS II	0	0	0	0	0	0.000
BIOLOGÍA	1	1	0	0	100.00	6.500
CIENCIAS GENERALES	0	0	0	0	0	0.000
CORO Y TÉCNICA VOCAL	0	0	0	0	0	0.000
DIBUJO ARTÍSTICO II	0	0	0	0	0	0.000
DIBUJO TÉCNICO APLICADO A LAS ARTES PLÁSTICAS Y AL DISEÑO II	0	0	0	0	0	0.000
DIBUJO TÉCNICO II	0	0	0	0	0	0.000
DISEÑO	0	0	0	0	0	0.000
EMPRESA Y DISEÑO DE MODELOS DE NEGOCIO	6	4	2	0	66.67	4.708
FÍSICA _,	3	1	2	0	33.33	2.083
FRANCÉS	0	0	0	0	0	0.000
FRANCÉS ADICIONAL	0	0	0	0	0	0.000
FUNDAMENTOS ARTISTICOS	0	0	0	0	0	0.000
FUNDAMENTOS DEL ARTE II	0	0	0	0	0	0.000
GEOGRAFÍA	4	3	1	0	75.00	6.188
GEOLOGÍA Y CIENCIAS AMBIENTALES	0	0	0	0	0	0.000
GRIEGO II	0	0	0	0	0	0.000
HISTORIA DE ESPAÑA	8	4	4	0	50.00	4.875
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA	6	3	3	0	50.00	4.750
HISTORIA DE LA MÚSICA Y DE LA DANZA	0	0	0	0	0	0.000
HISTÓRIA DEL ARTE	0	0	0	0	0	0.000
INGLÉS	14	11	3	0	78.57	6.196
INGLÉS ADICIONAL	0	0	0	0	0	0.000
ITALIANO ADICIONAL	0	0	0	0	0	0.000
LATÍN II	3	0	3	0	0	2.083
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA II	14	4	10	0	28.57	4.321
LITERATURA DRAMÁŢICA	0	0	0	0	0	0.000
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES	6	3	3	0	50.00	4.917
MATEMÁTICAS II	5	1	4	0	20.00	4.250
MOVIMIENTOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS	0	0	0	0	0	0.000
PORTUGUÉS ADICIONAL	0	0	0	0	0	0.000
QUÍMICA	1	0	1	0	0	2.750 1 de 2
						i ue z

CENTRO/MATERIA/MODALIDAD	MATRIC.	APTOS	NO APTOS	NO PRES.	% APTOS	NOTA MEDIA
TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRÁFICO-PLÁSTICA	0	0	0	0	0	0.000
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA II	1	0	1	0	0	4.000
ARTES: ARTES PLÁSTICAS, IMAGEN Y DISEÑO	0	0	0	0	0	0.000
ARTES: MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS: ANÁLISIS MUSICAL II	0	0	0	0	0	0.000
CIENCIA Y TECNOLOGÍA: MATEMÁTICAS II	5	3	2	0	60.00	5.250
HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES: LATÍN II	3	2	1	0	66.67	4.459
GENERAL	0	0	0	0	0	0.000
CIENCIA Y TECNOLOGÍA: MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES II	0	0	0	0	0	0.000
HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES: MATEMÁTICAS APLICAS A LAS CIENCIAS SOCIALES II	6	4	2	0	66.67	4.719
FUNDAMENTOS DEL ARTE II DISP. 2º ORDEN MINISTERIAL	0	0	0	0	0	0.000
ARTES: MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS: ARTES ESCÉNICAS II	0	0	0	0	0	0.000
Hª ESPAÑA / Hª FILOSOFÍA DISPOSICION ADICIONAL 3ª	0	0	0	0	0	0.000
TOTALES	14	9	5	0	64.29	4.853

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Estadística de matriculados por asignatura EVALUACIÓN PARA EL ACCESO A LA UNIVERSIDAD - LOMLOE Convocatoria: EXTRAORDINARIA del año academico 2023/24

BLOQUE OBLIGATORIO	MATRIC.	APTOS	NO APTOS	NO PRES.	% APTOS	NOTA MEDIA
ALEMÁN	7	6	1	0	85.71	6.714
ANÁLISIS MUSICAL II	3	3	0	0	100.00	7.750
ARTES ESCÉNICAS II	12	10	2	0	83.33	6.354
CIENCIAS GENERALES	0	0	0	0	0	0
DIBUJO ARTÍSTICO II	51	39	11	1	78.00	5.645
FRANCÉS	6	5	0	1	100.00	6.450
FUNDAMENTOS ARTISTICOS	0	0	0	0	0	0
FUNDAMENTOS DEL ARTE II	1	0	1	0	0	4.000
HISTORIA DE ESPAÑA	698	371	316	11	54.00	5.079
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA	509	353	141	15	71.46	5.791
INGLÉS	1193	1006	169	18	85.62	6.960
LATÍN II	88	52	34	2	60.47	5.093
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA II	1206	604	582	20	50.93	4.890
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES	481	276	199	6	58.11	5.023
MATEMÁTICAS II	569	130	427	12	23.34	3.139

FASE VOLUNTARIA	MATRIC.	APTOS	NO APTOS	NO PRES.	% APTOS	NOTA MEDIA
ALEMÁN ADICIONAL	3	2	1	0	66.67	5.000
ANÁLISIS MUSICAL II	1	1	0	0	100.00	5.000
ARTES ESCÉNICAS II	3	2	1	0	66.67	5.500
BIOLOGÍA	308	201	87	20	69.79	6.062
CIENCIAS GENERALES	1	0	1	0	0	3.000
CORO Y TÉCNICA VOCAL	5	5	0	0	100.00	6.800
DIBUJO ARTÍSTICO II	1	0	0	1	0	0
DIBUJO TÉCNICO	2	0	2	0	0	2.500
APLICADO À LAS ARTES PLÁSTICAS Y						
AL DISEÑO II	110	60	20	10	62.00	E 460
DIBUJO TÉCNICO II	112 37	62	38	12	62.00	5.463 6.712
DISEÑO	-	27 178	6	4 25	81.82	
EMPRESA Y DISEÑO DE MODELOS DE NEGOCIO	363	176	160	25	52.66	4.720
FÍSICA	359	155	185	19	45.59	4.588
FRANCÉS ADICIONAL	24	19	2	3	90.48	7.095
FUNDAMENTOS ARTÍSTICOS	22	15	4	3	78.95	6.500
FUNDAMENTOS DEL ARTE II	0	0	0	0	0	0
GEOGRAFÍA	190	138	28	24	83.13	6.181
GEOLOGÍA Y CIENCIAS AMBIENTALES	9	5	4	0	55.56	5.333
GRIEGO II	17	16	1	0	94.12	7.162
HISTORIA DE ESPAÑA	48	19	22	7	46.34	4.018
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA	106	71	26	9	73.20	5.959
HISTORIA DE LA MÚSICA Y DE LA DANZA	4	3	0	1	100.00	7.750
HISTORIA DEL ARTE	52	5	44	3	10.20	3.276
INGLÉS ADICIONAL	15	13	2	0	86.67	7.083
ITALIANO ADICIONAL	3	3	0	0	100.00	8.000
LATÍN II	1	0	0	1	0	0
LITERATURA DRAMÁTICA	3	1	1	1	50.00	4.250
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES	101	71	21	9	77.17	6.128
MATEMÁTICAS II	211	112	89	10	55.72	5.077
MOVIMIENTOS CULŢURALES Y	0	0	0	0	0	0
ARTÍSTICOS PORTUGUÉS	5	5	0	0	100.00	8.050
ADICIONAL						
QUÍMICA	401	214	164	23	56.61	5.379
TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRÁFICO-PLÁSTICA	19	18	1	0	94.74	6.526
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA II	49	12	27	10	30.77	4.429